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KONKURSY  

 KONKURS – WZMOCNIENIE POTENCJAŁU ADMINISTRACYJNEGO UCZELNI 

NCBR ogłosiło konkurs w ramach FERS 1.5, którego celem jest wsparcie uczelni w 

zakresie działań podnoszących kompetencje lub kwalifikacje kadry kierowniczej lub 

zaangażowanej w procesy administrowania uczelnią. Działania skierowane do 

uczestników muszą prowadzić do uzyskania kompetencji lub kwalifikacji: zarządczych 

(obligatoryjność dotyczy tylko kadry kierowniczej), cyfrowych oraz na rzecz zielonej 

transformacji. Projekt może dodatkowo przewidywać działania podnoszące 

kompetencje lub kwalifikacje przekrojowe, analityczne, merytoryczne i językowe 

uczestników oraz zarządcze w sytuacji, gdy wnioskodawca planuje rozwój tych 

kompetencji lub kwalifikacji u kadry zaangażowanej w procesy administrowania 

uczelnią. Maksymalna wartość projektu wynosi 3 mln zł a dofinansowanie 97%. 

Nabór wniosków prowadzony jest do 11 lipca br. 

Więcej >>> 

 NAGRODA JAMESA DYSONA – KONKURS DLA MŁODYCH INNOWATORÓW Z 

SZANSĄ NA 153 700 ZŁ 

Konkurs Nagroda Jamesa Dysona jest przeznaczony dla obecnych studentów uczelni 

w dziedzinach inżynierii, projektowania produktowego i przemysłowego oraz dla tych, 

którzy ukończyli studia na tych kierunkach w ciągu ostatnich 4 lat. Udział w konkursie 

to dla młodych innowatorów szansa na wygranie do 153 700 zł na dalszy rozwój 

wynalazków oraz uzyskanie międzynarodowego rozgłosu i możliwość 

zaprezentowania projektów szerokiemu gronu odbiorców. Zgłoszenia trwają do 16 

lipca 2025 r. 

Więcej >>> 

 WSPÓLNE PROJEKTY BADAWCZE - NAWA 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej otworzyła kolejny nabór wniosków na 

wspólne projekty badawcze realizowane przez międzynarodowe zespoły naukowe. 

Program ma na celu ułatwienie mobilności naukowców prowadzących wspólne 

projekty badawcze z różnych dziedzin naukowych. Do udziału mogą zgłaszać się 

instytucje naukowe i uczelnie wyższe. Każdy wniosek musi być złożony równocześnie 

– przez stronę polską do NAWA oraz przez stronę zagraniczną do instytucji 

partnerskiej. Max wysokość finansowania projektu z budżetu NAWA wynosi: 30.000 

zł. Środki na projekty można przeznaczyć na pokrycie kosztów podróży i pobytów 

naukowców z wyłączeniem finansowania samych badań. Aktualnie trwają nabory na: 

● projekty pomiędzy Polską a Słowacją – termin składania wniosków do 7 lipca br. 

do godz. 15:00; 

● projekty pomiędzy Polską a Austrią – termin składania wniosków do 13 czerwca 

br. do godz. 15:00. 

https://www.gov.pl/web/ncbr/wzmocnienie-potencjalu-administracyjnego-uczelni
https://www.jamesdysonaward.org/pl-PL/
https://nawa.gov.pl/wspolpraca-i-wymiana-miedzynarodowa/wspolne-projekty-badawcze/nabory-2025/wspolne-projekty-badawcze-pomiedzy-polska-a-slowacja-2025
https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/nowy-nabor-wnioskow-na-wspolne-projekty-badawcze


 
 

Rozstrzygnięcie naborów nastąpi do dnia 20.12.2025 r. 

Więcej >>> 

ROZWÓJ KARIERY  

 PROGRAM DLA NAUKOWCÓW ZAINTERESOWANYCH KOMERCJALIZACJĄ 

Rusza ogólnopolski program dla naukowców zainteresowanych komercjalizacją 

projektów Deep Tech. W jego ramach badacze mogą pozyskać inwestorów oraz 

międzynarodowe kadry managerskie wspomagające proces transferu technologii. 

Pierwszy nabór do programu w Polsce właśnie się rozpoczął i trwa do 30 maja br. 

Jego operatorem jest Fundacja PACTT, zrzeszająca 100 centrów transferu 

technologii działających przy uczelniach, instytutach badawczych i Polskiej Akademii 

Nauk. 

Więcej >>> 

 PFR DEEP TECH: 600 MLN PLN NA INWESTYCJE W ZAAWANSOWANE 

TECHNOLOGIE 

Ministerstwo Finansów, Polski Fundusz Rozwoju i PFR Ventures uruchomiły program 

PFR Deep Tech. Budżet programu wyniesie 300 mln PLN ze środków PFR, a kolejne 

minimum 300 mln PLN wniosą inwestorzy prywatni i instytucjonalni. Program będzie 

działał w formule funduszu funduszy, kierując kapitał do zarządzających funduszami 

venture capital, którzy sfinansują najbardziej obiecujące projekty technologiczne.  

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 DNI FUNDUSZY EUROPEJSKICH (9-11 maja) 

Celem wydarzenia jest promocja Funduszy Europejskich oraz Krajowego Planu 

Odbudowy poprzez bezpłatne, angażujące inicjatywy dostępne dla szerokiego grona 

odbiorców. W całej Polsce udostępnione zostaną na co dzień zamknięte obiekty – 

centra nauki, filharmonie, teatry, zajezdnie czy inwestycje kolejowe. Dodatkowo 

zaplanowano pikniki, rajdy rowerowe, gry i animacje. To wyjątkowa okazja do nauki, 

zabawy i odkrycia efektów unijnych inwestycji z bliska. 

Więcej >>> 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPI i CTTM 

 

https://nawa.gov.pl/wspolpraca-i-wymiana-miedzynarodowa/wspolne-projekty-badawcze
https://pactt.pl/aktualnosci/nowy-program-dla-naukowcow-komercjalizujacych-wyniki-swoich-badan-175.html
https://pfrventures.pl/artykul/pfr-deep-tech-600-mln-pln-na-inwestycje-w-zaawansowane-technologie
https://dnifunduszy.eu/znajdz-atrakcje-dla-siebie

